& Materiarum.

Pater non obstante statuto exclusio femininarum potest filium in hereditate iuri communi ad successione non excludere, quia ibid. pater non cogit, sed eius voluntas insinuat, ibidem num. 11.

Et voluntas patris in legendi iuri communi ac recedendi a statu exclusio femininarum clare refutat ex eo quod filium hereditate vniuersalem in hereditate, ibidem num. 12.

Institutio filia in hereditate nequit loco dotationis a statuto contemplata, quod requirit dotacionem cum qualitate exclusiois, ibidem num. 13.

Et in comparabile est, quod alia constitutio potest simul ut institutio est filiam ad successione vniuersalem admittere, & ut dotacionis eandem excludere, ibidem num. 14.

Pater instituendo filiam hereditatem vniuersalem censetur reuocare a statuto exclusio femininarum, & voluisse filiam succedere de iure communi, ibidem num. 11.

Pater non potest filio in iure legitimam minuere, & si minus detur, ei competit actio personalis ad supplementum, decil. 179 num. 3.

Et si bona patris fuerint de consensu partium liquidata ad effectum supplementi legitima talis liquidationis standum est, ibidem num. 5.

Pater diuidendo bona inter filios an censetur illa donasse, vel in pecuniam, & administracionem concessisse, iuris talis diuisionis naturam ad vltimam voluntatem, & pater non obstante donatione potest de ad. bonis ad libitum disponere, vide hanc materiam in verbo Diuisio.

Pater & filius si heredes fuerint instituti ab eo in quo non talis necessitas insinuat, sed solus ordo charitatis, tunc insinuat non autem ordine successio instituti censetur, decil. 274 num. 14.

Limita non procedere quando ex coniecturis constat de successione vocatione, & quod in Testatore voluntas, ibidem num. 15. & voluntas successione vocationis ex quibus educatur, ibidem num. 16. 17. 18. & seqq.

Pater & filii ex eo nascuntur si a Testatore vocantur, an filii quocumque tempore mortis Testatoris sui nati, vel concepti succedant simul cum patre, ibidem num. 23. & sub num. 24. & 26. ubi pro vtraque parte afferuntur contraria opinio, & num. 30, quod Rota vtraque opinionem sequatur est.

Pater & filius si simul vendunt presumitur pretium ad matrem patris peruenisse, dec. 305 num. 27.

Pater filia aliquid in testamento legauit cum prohibitione, ut plus potere possit ex suis bonis si deinde eam vocauit ad fiduciariam particularem admitti debet, non obstante dicta prohibitione, decil. 279 num. 19.

Pater si filia dotem legauit sub conditione nubendi in certo loco, tale legatum, vbi nullus non debetur, quia conditio nubendi tanquam restrictio libertati matrimonij rescindenda est, dec. 89 num. 7.

Item nec minus debetur si sit adiecta parua aliquid solvendi in causa contrahentis, quia non debet quis inuitari ad matrimonium nisi pane, ibidem num. 8. Contra num. 11. 12. & 13.

Pater relinquere potest filiam sub conditione nubendi in certo loco, & sub contraria relictum admittere, & mandare ut aliquid soluat tertio, quia exinde non coarctatur matrimonij libertas, quando eo loci plurima ad sunt occasiones nubendi, ibidem num. 11.

Nec talis dispositio dicitur penalit, cum non inducat priuationem alicuius rei, que sit propria filia, sed tantum lucri conditionaliter prouenientis, cuius sic licet allicere filiam nubendi in certo loco, ibidem num. 12.

Et contraria opinio improbat maior DD. pondere, ibidem num. 13.

Pater restituens filio primogenituram in vita non potest in ea imponere onera euoluenda excedentia, dec. 388 num. 4.

Et imponere non potest onera declaratione ipsius patris licet post factam restitutionem primogenitura, que est attendenda, preferat quando verba sunt ambigua, ibidem num. 5.

Et filius recipiendo a patre primogenituram cum onere dotandi sorores, si dotari recusauerit, nullum tenentur patre, perceptis restituere, ibidem num. 18. & vide etiam in verbo Filius.

Pater potest pro filio stipulari, dec. 232 num. 20.

Pater datus exceptio doli quod doli facti creditur, qui quod patris est non potest, peti a filio, ibidem num. 15.

Pater transiit ad secundas nuptias tenetur quoad proprietatem restituere bona materna ei per obitum filii ex successione, delata fori & filia respellente ex primo matrimonio, decil. 330 num. 34.

Declarata procedere in terminis successiois filii delata Patri ex dispositione iuris communis, secus vero in terminis successiois statutaria, & reddunt variis, num. 36. & 37.

Contumacia, quod etiam in terminis successiois statutaria Pater sine nuptias contractis ante, sine post successione filii tenetur bona materna restituere fori, ac filia respellente tenentur plures, ibidem num. 39. & 40.

Pater tenetur dotare filiam, dec. 304 num. 4.

Et dotata presumitur ex bonis Patris cum ad id possit illius heres compelli, ibidem num. 5.

Pater relicta filia legitima potest de eius bonis ad libitum disponere, & in eis presumitur adesse eum, quem heredem vniuersalem insinuat, dec. 317 num. 35. & 36.

Pater quod renouare voluerit fiduciariam, filii vero secus verisimile non est, dec. 134 num. 18.

Pro Patre si filius pecuniam exegit, censetur tanquam eius procurator, sine Adhyster exegisse, & sic exactio cedit periculo Patris, dec. 135 num. 11.

Patris mandatum in filio presumptiois probari potest, ibidem num. 14. & facile presumitur, num. 26.

Patris scientia, & patientia de exactione pecuniarum facta a filio ex quibus deducatur, ibidem num. 15. & seqq.

Pater si scilicet filium exegisse eius nomine pecuniam & tacuit, tunc censetur filium praecepisse ad exigendum, ibidem num. 15.

Et ex quibus talis scientia deducatur, ibidem num. 16. & seqq.

Patris mandatum presumitur in filio, si pecunia pro Patre exegit, & que descripti filii nomine Patris in libro, in quo Pater similes exactio eius descriptus forebat, ibidem num. 19.

Prælectioni si in eodem libro filius adnotauit alias paritas pro Patre exactio, exinde enim colligitur, quod Pater eius fidei, & opera uteretur, ibidem num. 20.

Pater si ingratum pecuniarum summam deposuit in aliquo Barco, nec constet pecuniam depositatam potuisse a Patre aliunde comparari, tunc oritur presumptio, quod dicta pecunia sint eademmet a filio pro Patre exactio, ibi num. 21.

Pater venit appellatione proximioris agnati, decilio 350 num. 33.

Pater nequit instituire illegitimum statum prole legitima, dec. 488 num. 19.

Patris bona sunt hypothecata pro dote, quam pro filio ipse recepit, dec. 310 num. 16.

Patris hereditas inter filios diuiditur in capita, dec. 46 num. 3.

Patris voluntas circa legitimacionem filiorum vide in verbo Legitimatio, & in verbo Voluntas.

Patris acquiritur quocumque filius acquirit, dec. 129 num. 19.

Patris aequaliter succedunt fratres, & sorores, decilio 46 num. 2.

Patientia de parendo iuxta mandatum Iudicis continet virtualiter in se tacitam renouacionem omnino gestorum, dec. 37 num. 7.

Patientia, & acquiescentia non potest considerari, ubi pendet instantia iudicialis, dec. 249 num. 12.

Sine patientia, & acquiescentia possessio civilis non amittitur, quoniam ab alio fuerit occupata naturalis, ibidem num. 15.

Patientia, & acquiescentia non dicitur indulta ex taciturnitate, si illa casus potest ex alia causa, quare ex negligentia recuperari non potest, ibidem num. 12.

Patientia, & acquiescentia ad effectum attendenda presumuntur

Index Rerum,

ciatlem ex antecedenti taciturnitate, quando indulto non dicitur, ibid. n. 15

Patentia, & acquiescentia excluditur per appellationem interpositam, dec. 254. n. 13

Patentia, & acquiescentia excluditur ex protestationibus, & declarationibus in contrarium, dec. 563. n. 13

Patria potestas est fundamentum iurium, decilio 51. numero 12

Patria potestas deest matri, ibid. n. 12

Patrimonialis filius opponens se ad beneficium Diocesis Calaguritane, si solus renuncietur habilis ad curam animarum, dum ex prescripto Constitutionis Clementinae, ei debitum est beneficium, quantum non habet presentationem beneficiorum, debet nihilominus ab ordinario insinuari, decil. 284. num. 6

Non attendo quod adversarius sui etiam approbatus ad curata in gradu appellationis, quia ad hunc effectum attenditur approbatio privativa, quoad alias oppositores tempore institutionis ordinarii, ibid. n. 7

Patrimonialis filius habens qualitates requisitas à Constitutione Clementis VIII. habetur pro presertato, si nemo alius concurrat, dec. 502. n. 9

Patrimoniale beneficium in Diocesi Calaguritana debetur esse habenti qualitates requisitas à Constitutione Clementina, vide in verbo Adjudicatio Beneficij, & in verbo Motus proprius Clementis VIII.

Patrimonialitas probatur si constat Patrem, vel avum fuisse tales, ut Constitutio Clementis VIII. requirit, decil. 572. numer. 10

Item probatur ex sententia lata super patrimonialitate, presertim si ab ea non fuit ab aliis oppositoribus appellatum, ibid. num. 13

Item sine mandato Episcopi directo Capitulo ad presertandum unum ex filiis patrimonialibus & ab ea acceptata inter alios patrimoniales descriptos reperitur, itam amplius non possit uti talis impugari, ibid. n. 14

Ad Patrimonialitatem probandam respectu unius fratris plurimum confert si alter frater possidet in eadem Ecclesia beneficium patrimoniale, dec. 663. n. 2

Sententia lata super patrimonialitate tanquam super statu facti sui quoad omnes, decil. 284. n. 4

Patronus admiittens alium ad presertandum non potest deinde ei obicere, quod non sit Patronus, dec. 396. n. 5

Patronus aliquem ad presertandum si admisit, & contra admissum urgens verba fundationis, non obstante dicta admissione potest in futura vacatione contra eum excipi de non pertinencia Iurispatronatus, ibid. n. 30

Et talis admissus, licet fuerit constitutus in quasi possessione presertandi, non tamen sui presertandi per dictam admissionem acquisivit, ibid. n. 31

Quicquid sit quando evidens non est ius veri Patroni, & non ius eius qui ultima vice presertavit, ibid. n. 32

Patronus non debet interim dum per ordinarium cavet Iurispatronatus ad formam Sac. Concilii Tridentini privari quasi possessione presertandi, dec. 162. n. 22

Patronus presertare tenetur habentem qualitatem requisitam in fundatione, dec. 264. n. 16

Esti talem presertare omisit iste ex sola oppositione habetur pro presertato, dec. 189. n. 10. 11. & 12

Patronus non valet presertare seipsum, decil. 231. num. 8. Declara num. 10

Amplia procedere etiam in beneficiis simplicibus, ibid. n. 9

Patronus potest supplicare Ordinario ut stante paritate votorum ibidem gratificando ad beneficium admittat, ibidem numer. 11

Patronus non potest seipsum presertare, potest tamen supplicare Ordinario, ut sibi beneficium conferat, decil. 277. nu. 35. & decil. 314. 11

Esti ordinarius patrono supplicanti institutionem denegavit

potest Rota vigore Clementinae Auditor de rescript. illam concedere, decil. 314. n. 16

Non tamen tenetur Ordinarius ex debito gratificare Patrono, decil. 277. n. 14

Patronus potest a sententia super beneficio Iurispatronatus appellare, presertim quando contra ipsam nominatum lata appareat, dec. 351. n. 6

Patronus est legitimus contradiitor ad impedientem confirmationem electionis, & possessionem electionis sine sua presentatione neglecta alius admittatur, dec. 351. n. 7

Patronus consentire censetur presentationi facta à compatrono, quies non presertavit, dum poterat, dec. 361. n. 8

Patronus erga alium compatronum spatio 40. annorum suffraganeus etiam sine titulo prescribit, quicquid dicendum sit, quando agitur de presertando Iurispatronatus contra Ecclesiam liberam esse praesertentem, ibid. num. 15

Patronus ut adversus compatronum spatio 40. annorum Iurispatronatus prescribat, requiritur bona fides, decil. 383. num. 4. & 9

Patronus tunc Iurispatronatus prescribit si presentationes fuerint ab eo factae privative ad compatronum, & ipse sciat, & acquiescit, decil. 361. n. 16

Et ex quibus privativa presertatio desumatur: ibid. nu. 17. 18. & 19

Scientia patroni de presentatione privativa alterius patroni presertatur ex diuturnitate temporis, & presentationum multiplicitate, ibid. n. 20

Patronus ut presertare valeat sufficit beneficium vacare de iure, licet non vacet de facto, dec. 388. n. 11

Patronus habet quadrimestre ad presertandum, quod computari debet à die scientia vacationis, ibid. n. 13

Et exaducto probandum est patronum ante notitiam vacationis habuisse cum ignorantia presertatur, ibid. n. 4

Patronus neminem presertans presertatur adhaerere presentationi facta à compatrono, ibid. n. 23

Patronus potest variare in presertando, dummodo variatio fiat cumulativa, decil. 512. n. 14

Patronus presertare potest lite pendente super hereditate cui Iurispatronatus inheret, quantum prius in possessione presertandi non existeret, dec. 358. n. 22

Patronus presertare nequit, quando litis est super Iure patronatu, vel presertandi, ibid. n. 23

Patronus praediciari nequit à presertato si post presentationem, & possessionem beneficij per plures annos titulo presentationis collationem ab ordinario accepit, dec. 368. n. 10

Et an Episcopus per talem collationem constituitur in quasi possessione liberè conferendi in concursu patroni? ibidem numer. 11

Patronus existens in quasi possessione presertandi si solus presertat censetur quasi possessionem alterius Patroni presertare, decil. 39. n. 13. & dec. 361. n. 7

Declara conclusionem procedere inter plures compatronos existentes in possessione presertandi in quibus cadit subiectum presertabile possessionis secus vero si deficiat possessio, qua presertari non potest, dec. 39. n. 14. & dec. 361. n. 9

Patronus constitutus dicitur in quasi possessione presertandi ex unica presentatione effectum sortita, dec. 388. n. 17

Patroni alterius emissi post presentationem non relecti in praedictum presertandi, dec. 128. n. 11

Fixi etiam quando deiegitur erronea, dec. 164. n. 15

Patroni consensus est omnino necessarius in votione beneficii Iurispatronatus, decil. 382. n. 15

Et quando plures sunt patroni, omnium consensus requiritur, ibid. n. 4

Consensus patroni cum presertativa Iurispatronatus operatur, ut illud per votionem non amittatur, ibid. n. 13. & 24

Et quibus talis consensus desumatur, ibid. n. 24

Et consensus etiam ex actu nullo, & inefficaciter desumitur ibid. n. 25

Consensus

& Materiarum.

Consensus Patroni cuiusvis beneficii Patronatus quo modo fuerit ab initio praestitus desinitur ex obseruatione subiecta, ibid. n. 16

Patroni uxor in Patronatu gentilitio succedere nequit, dec. 512. num. 15

Patrono proprie conuenis reedificationem Ecclesie diruta, dec. 145. n. 2

Item Patrono licet defendere providere, & consulere Ecclesiae, dec. 145. n. 3

Patrono non citato non nocet sententia lata ad fauorem praesentis, dec. 512. n. 10

Præcipue quando ex alio non iustificatur, ibid. nu. 11

Sententia lata ad fauorem praesentis à vero Patrono ne reuertitur contra praesentium ab existente in quasi possessione praesentis sufficit aliquid contra eam posse opponi, dec. 512. n. 12

Substitutio facta in causa quo Patronus praesentare non possit, nec ualis, uide in uerbo Substitutio.

Patroni licet pendente super pertinencia Iurispatronatus praesentare ualent, dec. 3. n. 3

Quicquid sit quando lis pendet inter praesentatos, quo casu bene procedat dispositio text. in c. 1. & 2. vt lit. pend. in 6. ibid. num. 4

Patroni regulariter licet pendente praesentare nequeunt, dec. 118. n. 18

Patroni possunt praesentare ad beneficium Iurispatronatus resignatum ipsi contradicentibus, si contradicito fuit ante collationem, & hoc in panam ingratiuitatis non datur resignanti amplius regressus, etiamsi resignatio fuerit facta cum clausula non alias aliter, dec. 158. n. 25

Amplia procedere etiam in resignatione ad fauorem facta uxoram Papae, ibidem n. 24

Patroni Laici variare possunt cumulatiue, dec. 382. n. 29

Patroni etiamsi non praesentent non proinde Ecclesiae Patronata vindicare libertatem, cum ad hunc effectum in sum collatorare debeant alius positum contrarij seruituti, dec. 118. n. 16

Patronorum consensus praestitus prouisioni Apostolicae de Beneficio Iurispatronatus vim habet praesentationis, decisio 118. num. 5

Patronorum numerus non attenditur in abstracto, sed eorum uicium, qui reuiter praesentant ad effectum vs quo praesentatio dicitur à mediocitate patronorum, dec. 388. nu. 25. & decisio 412. num. 4

Et hoc ad effectum ut praesentatus habere dicatur mediocritatem uocum patronorum, ibid. n. 5. & seqq.

Inter patronos diuisio Terni non efficit, quod tam Iurispatronatus, quam praesentandi penes quemlibet patronorum in solidum uideatur, sed tantum diuisi uisum, & exercitium, dec. 106. n. 10

Et tunc ei, qui praesentatus competit ex quadam iure accretendi, ibid. n. 11

Inter patronos, quod sit diuisum Iurispatronatus, ac praesentandi per sursum declaratur ex concordia inter eos inita, quamuis sit inefficax, dec. 382. n. 28

Patronis laici sui uariandi concessum praedicatur de uariatione cumulatiue, non autem priuatiue, dec. 154. num. 6. & dec. 512. n. 14

Nec censetur recessum quamuis non exprimitur, quod secunda praesentatio sit cumulatiue, dec. 154. n. 7

Patronia nequit ab Ordinario praedictum inferri absque eorum consensu, dec. 162. n. 24

Patroni supra à Testatore nominatis, si sit omni iurisdictione praesentandi Sacerdotem; extas sit minus Clericum de descendente, tale omnis non egreditur illorum personas, dec. 553. n. 9

Patronis laici in dubio non censetur Papa uelle praedictare, dec. 558. n. 31

Lis inter Patronos, uide in uerbo Lis.

Papa derogando mediocritati Patronorum censetur Intelligere de mediocritate Patronorum existentium in possessione praesentandi, dec. 1. 6. n. 6

Et ad hunc effectum non attenditur qui sit uerus Patronus,

sed quis possessor Iurispresentandi, ibid. n. 7. & n. 33. & seqq.

Reliqua circa materiam derogationis, me dicitur Patronatus, uide in uerbo Derogatio, & in uerbo Gratia Apostolica.

Præscriptio et non praesentatio est facta ab alio Patrono non suffragatur contra praesentatum à possessore Iurispresentandi, dec. 5. 2. n. 15

Patruus alimentis si praesitit neponibus ea potius ratione pietatis, & consanguinitatis praesititit censetur quam famulatus, quamuis aliqui seruicia neputi praesititit, dec. 67. n. 6

Et ratio est, quia alimentarius tenetur secundum qualitatem suae persona praestare operas alenas, nec stare debet in domo, sicut corpus mortuum, ibid. n. 7

Patruus dotatus neprem praesentatur in dubio eam de propria dotasse, decisio 41. n. 1

Et si poterat dotare neprem de bonis ascendens praesentatur dotasse de proprijs, & dotasse nisi expresserit se dotare de bonis ascendens, & dotem ad se reuerti stipulatus fuerit, ibid. n. 4

Patruus dotare tenetur neprem bonis ascendens non extantibus, & ex stentia probanda non est à possessore, dec. 473. n. 1

Secus quando bona patris, uel matris existunt tunc dotare non tenetur, ibid. n. 22

Patruus regulariter non tenetur dotare neprem, decisio 41. num. 23

Patruus scire praesentatur se non teneri dotare neprem, ibid. n. 25

Paupertas ad effectum obtinendi praesentationem in affectio nem beneficiorum plurimum attenditur, uide in uerbo Adjudicatio, & in uerbo Praelatio.

Paupertas mariti ad effectum euitandi omni alendi uxorem concludendum probanda est, decisio 11. n. 7

Paupertas mariti ad effectum consequendi sumptus litis ab uxore diuite pendente licet super foderre matrimony ex quibus probetur, decisio 141. n. 6. & 7

Et an sit sufficienter probata ad effectum consequendi sumptus litis pendet ab arbitrio Iudicis, ibid. n. 7

Paupertas ad hoc dicitur probata ad effectum consequendi sumptus litis, quamuis quis possit ex industria sibi uictum quare, & pecunias profubstitutione litis, ibid. n. 8

Paupertas non nimis scdm testis, dum est persona honesta, dec. 618. num. 5

Peculium profectitium sub Dominio patris existere dicitur, dec. 511. nu. 8

Pecunia cum non sit de per se fructifera in ea interesse intrinsecum non cadit, dec. 187. n. 7

Pecunia reuincenda in stabilitibus reputaretur tanquam species, nec de illa iudicatur sicut de quantitate, sed sicut de specie, dec. 303. n. 8

Pecunia identitas praesentatur ex alium uicinitate, decisio 671. num. 6

Pecunia numeratio in actu impositionis census, uide in uerbo Numeratio.

Pecuniam non fuisse numeratam alleganti, non potest allegare solutionem, nam ualde differt non numeratio à solutione, dec. 50. num. 13

Pecuniaz exalite à filio nomine patris, uide in uerbo Exactio, & in uerbo Filius, & in uerbo Pater.

Pecunia reperita si fuerint in hereditate, tunc ex eis legata soluta praesentatur, dec. 27. n. 14

Pecunia uentilite ex impositione census efficiuntur propria ipsius imponens, dec. 606. n. 12

Pecunia non dicitur realiter soluta si coram Notario exhibita fuerint ad solam apparentiam, & statim restituta, tunc enim in recipientem dicitur irruisse annu dominium pecuniarum, ut requiritur ad effectum solutionis, dec. 214. n. 19

Pecunia regulariter in actu impositionis census seu alterius contractus deservitur in sacculo indeque exarabuntur, & numerantur, dec. 584. n. 3

Pecunia socialis prouenientis à lucris societatis pro mediocritate ad socios aequaliter praesentatur, dec. 177. n. 28

Index Rerum,

Idem enim est dicere pecunias sociales, & pecunias communis, *ibid.* n. 29

Pecunia socialis proveniens ex prima solidatione facta inter socios, si erogari debeant in . . . computata, nec probatur erogata concia possunt prima alione ex socio, *dec.* 197. num. 11

Pecunias qui ad negotiandum recepit, & suscepit in se-risum capitalis, talis susceptio intelligitur de alio periculo amissionis capitalis, quam proveniens ex natura negotii puta per decolitionem mercatorum quibus dantur pecunia ad cambium, *dec.* 191. n. 18

Et si talis promissit restituere capitale, talis promissio non intelligitur de toto capitali, sed de eo, quod supererit, *ibid.* n. 19

Pecunias ad negotiandum recipiens, si suscepit in se omne-risum amissionis capitalis, etiam respectu nominum debito-rum, quod mercatores appellant state del credere, talis sus-ceptio periculi est illicita, & usuraria, *ibid.* n. 20. 23. & 24

Pecuniarum dominium spectat ad Monachum Mena-sterio dicitur qualium, vide materiam in verbo Religiosus.

Pecuniarum dominium ad eum spectat, ad eum creditum in libro Bianchi descripta reperitur, *dec.* 541. n. 2

Pensio domus. Personae Domus exacte presumuntur a possessore, *dec.* 141. n. 2

Requiritur tamen ad hunc effectum, quod locatio concurrat, *dec.* 143. nu. 5

Personae domus taxantur ad rationem quinque pro cen-tario, *dec.* 199. n. 36 & *dec.* 240. n. 32. & *dec.* 406. n. 11

Personae domus debentur a die mota litis, *dec.* 380. n. 12

Pensio Ecclesiastica. Pensio à Papa imponi solet super beneficium quoties pro titulari remanent duae tertiae partes fru-ctuum, *decil.* 410. n. 6

Pensio quando est reservata sub conditione ante illius veri-ficationem nihil ponit in esse, ita ut pensionario agenti incumbat onus probandi, & iustificandi conditionem appositam, *decil.* 222. num. 1

Ampla quamvis agatur contra titularem qui consensit, quia talis consensus censetur presertim sub eadem conditione sub qua pensio fuit reservata, *ibid.* n. 2

Item ampla quamvis titularis se obligaverit in forma Cam-merae, quia illa arctius quidem ligat, sed non extendit obligati-onem ultra formam reservationis, *ibid.* n. 3

Pensio etiam si reservata motu proprio nihilominus si re-servatio non est pura, sed conditionalis adhuc iustificanda est à pensionario, *ibid.* n. 4

Ratio est quia dum Papa conditionem reservationis apposuit exinde colligitur non fuisse satis certitatum de valore ex pro-cessu consistoriali, & in eo pedes figere noluisse, *ibid.* n. 5

Clausula Dummodo. &c. reddit reservationem pensio-nis conditionalem, & ita qualificat totam gratiam, ut nihil con-cessum censetur, donec plene iustificetur, *ibid.* n. 6

Clausula Dummodo pensiones, &c. eatenus reddit reser-vationem pensio-nis conditionalem quatenus sit adiecta ipsi re-servationi secus vero si post reservationem pure concessam, *ibid.* n. 7

Ratio diversitatis est, quia prima casu conditio est consub-stantialis reservationi, secundo vero casu conditio consequitur post reservationem, pure etiam in esse deducit, *ibid.* n. 8

Clausula Dummodo quando est adiecta post reservationem pensio-nis, tunc censetur Papam voluisse consilere tam pen-sionario, ne possit impugnavi validitatem pensio-nis, Titulari ve-ro ut non teneatur ad solutionem novae pensio-nis existentibus au-guis, *ibid.* n. 9

Clausula Dummodo, &c. adiecta post verbum reservamus, & sic post reservationem perfectam non dicitur inesse ipsi re-servationi, praesertim quando regitur ab alio verbo in oratione separata, *ibid.* n. 10

Clausula Dummodo, &c. quando est ante verbum refer-tur inesse censetur in ipso corpore reservationis, & pensio à di-ctis verbo referatur suam recipi perfectionem, *ibid.* n. 11

Et dum claudatur sub omnia oratione dicitur adiecta ipsi re-servationi, eique consubstantialis, *ibid.* n. 12

Verbum referamus post clausulam Dummodo qualificat uniformiter pensionem, & conditionem, *ibid.* n. 13

Ita ut reservatio sit iudicialis, non sicut ac si in venire reser-vationis adiecta esset Clausula Dummodo remanentis mite, pro Episcopo, *ibid.* n. 14

Clausula Dummodo antiquae, & novae pensiones tertiam partem fructuum non excedant, &c. quoniam saepe post reservationem, nihilominus pensionarius adhuc teneatur ad iustificationem probata pro parte titularis, existitiam aliarum pensio-nis quia reservatio ipsa efficitur conditionalis ex mente concedentis, *ibid.* n. 15

Et existitiam aliarum pensio-nis probatur ex asserione Pe-pae emissa in literis reservationis pensio-nis, quae assertio cum sit de facto, propterea plene probatur, *ibid.* n. 16

Item probatur existitiam aliarum pensio-nis ex literis anti-guae pensio-nis validae reservatae, & effectivae notante solutio-ne, *ibid.* n. 18

Pensio reservata cum clausula Dummodo remanent centum pro Rectore iustificanda est à Pensionario plene, & con-cludenter, *decil.* 155. n. 1. & 3

Ita ut non sufficiat probatio per publicam vocem, & famam, *ibid.* n. 4

Pensio quando est reservata ex causa resignationis, vel pro-missionis per obitum, tunc quia fructus exprimitur in provisione non est necesse, quod exprimitur in literis pensio-nis, *ibid.* n. 5

Clausula Dummodo remanent centum, &c. respiciunt dum tempus praesens, sed etiam futurum, adeo ut si tempore reservationis remaneant centum, & postea fructus sui adeo diminuti, ut Rectori non possit se substatuere nisi locum reductioni pensio-nis, *ibid.* n. 12

Clausula Dummodo, &c. verificanda est de tempore re-servationis pensio-nis, *ibid.* n. 18

Eaque non iustificata per pensionarium pensio censetur in to-tum, *ibid.* n. 29

Pensio quando est reservata super fructibus certis, & incerti-s, tunc in valore beneficii calculandi sunt fructibus incerti funeralium, & oblationum, *ibid.* n. 30

Pensio reservata non in titulum beneficii, sed pro aliqua officio, seu servitio imposto non amittitur per militiam, *decil.* 355. num. 2

Personae reservatio est gratia praedicialis tertio, *decil.* 410. numer. 15

Pensio reservari requirit ad sanorem filij naturalis super fru-ctibus beneficii, quod pater possidet iuxta dispositionem S. Con-cilij Tridentini, *ibid.* n. 24. & 35

Pensio, quod fuerit similitate reservata, ex quibus presump-tionibus, & coniecturis arguitur, *ibid.* n. 25. 27. 30. & 31

Pensionem reservatam narrans in supplicatione, non ideo censetur ei consentire, *dec.* 500. n. 49

Praetertim quando narratio emanavit ad diversam esse-ntiam, *ibid.* num. 50

Pensionis reservatio iustificatur ex literis Apostolicis, quae loco tituli habentur, *dec.* 516. n. 1

In reservatione pensio-nis, quod fraus intervenit, ex quibus desumatur, *dec.* 470. n. 32

Pensio per emissionem professionis in Religione Hierosoly-mitana, an exquiratur, *dec.* 657. n. 6

Pensio exquiratur per professionem emissam in Religione approbata, *dec.* 658. n. 1

Limita non procedere accedente dispensatione Apostolica re-ferenda per se etiam emissam professione, *ibid.* n. 2

Dispensatio referendi per se etiam praevia praesertim profes-sione, & remanet omne impedimentum suppleto quatenus in-terparatatem ex futura professione contrahendam, *ibid.* n. 3

Pensio an praesertim ad extinctionem ex professione interor-dia inter supplicationem signatam, & literas Apostolicas dis-pensationis, & pro negatio facium verba Regulae Castellanae 53 *quid*

& Materialium.

quod nulla dispensatio suffragetur ante consecras literas, ibid. num. 13. & 14.

Ratio est nam si intermedia prescriptio pensionem non extinguat vigore supplicationis signata suffragetur contra mentem regulæ, ibid. n. 15.

Item quod quantum pertinet ad personam dispensari perinde, ac si nunquam dispensatio emanasset, ibid. n. 16.

Nam aliud est, quod ante literas expeditas que dicuntur habere gratiam dispensationis, & aliud quod gratia libertatem admissam respectu sui, in quem est inserta, ibid. n. 17.

Pensio expirat, si pensionarius in Religione professus pensionem exegit ante expeditionem literarum dispensationis, ibid. num. 17.

Declaratur in terminis regulæ 53. Cancellaria non incurrit priuationem ante literas expeditas nisi in supplicatione ad se decretum annullatum gratia in casum exactionis, ibid. n. 18.

Pensio non amittitur a pensionario non incedente in habitum clericali si est miles Laetavianus, decil. 135. n. 1.

Pensio secunda dicitur subrepticia, si Papa narratum non fuit beneficium alia pensione grauatam existere, decil. 136. num. 8.

Pensio si pro rata sui translata, & pro alia remanente, preter pensionarium cassata de consensu eiusdem pensionarij censetur extincta in totum etiam quoad ratam non translata, dec. 113. n. 33.

Quicquid dicendum sit si pensionarius cassationi consensit, et eadem quantitas ad suorum translataj referretur, & non aliter, ibid. n. 34.

Quantitas pensionis non translata cassari potest de consensu pensionarij, ibid. n. 35.

Pensio solui debet ex fructibus beneficij, dec. 175. n. 2.

Nec pro ea excoquenda detineri potest ad alienationem bonorum Ecclesie, ibid. n. 3.

Pensio solua probatur ex publico Instrumento quietantia cum clausula actualiter, & in contentis, dec. 556. n. 14.

Non tenetur ad solutionem terminorum pensionis post dimissum beneficium, ibid. n. 15.

Pensionem soluendi tempore resignationis, quo casu resignans in mora non dicitur, ibid. n. 18.

Pensionis solutio in iure non retardatur pendente lite super nullitate pensionis, decil. 136. n. 3.

Preletum existente pensionario in quasi possessione exigendi, ibid. n. 4.

Pensio soluenda est ad possessorem beneficij persone grauatæ, dec. 21. num. 7.

Pensionis solutio an probetur ex confessione de recepto vide in verbo Confessio de recepto, & late in verbo numeratio.

Pensionis solutio integraliter probanda est, usque ad obitum, sicut decreto annullatio in literis reservationis adiecto in casum non solua pensionis, dec. 14. n. 11.

Pensio solua in re aliter dici non potest, si pensionarius aliquam quantitatem puta frumentis recepit, nisi solidaris computus æqualeat credito pensionis, ibid. n. 12.

Pensionis solutio et suffragetur debet esse integra, sicut decreto annullatio in literis reservationis adiecto, dec. 40. n. 15.

Pensio non probatur solua ex libris mercatoris, qui pro tertio contra tertium non probant, decil. 216. num. 1. Declaratur numer. 13. & 15.

Maximè quando solutio afferretur facta de ordine sine mandato, tunc enim ordo aliunde iustificari debet, ibid. num. 2.

Declaratur num. 14.

Proteruita in soluenda pensionem ex quibus ducatur in reservationarij, dec. 53. n. 17.

Pensionem soluendi quasi possessio in summa reduda non suffragatur successoris in beneficio, quando illa una cum titulo obligatorio in futurum, quia personalis erat expirauit in persona predecessoris, dec. 216. n. 16.

Pro pensione sunt obligati fructus beneficij grauatæ, decil. 145. numer. 6.

Termini pensionis decursa ante instantem, si non fuerint petiti, non per ioc censentur renisi, ibid. n. 7.

Termini pensionis delinunt principaliter iure allionis, ibid. n. 8.

Esti fuerint in futurum omisi adhuc peti possunt, ibid. n. 9.

Pensionem exigendi quasi possessio quando est turbata semper intrat arbitrium pro illius retardatione, dec. 19. n. 27.

Pensionem exigendi quasi possessio non dicitur quasi pensionario, quando solutio est acquisita, dec. 114. n. 14.

Item nec acquisita censetur per compensationem, quia solutionem importat per modum factam, ibid. n. 26.

Pensionem exigendi quasi possessio quæstia dicitur pensionario medijs modis solutio nisi facta, ac insisteri ex libris mercatorum, qui concurrentibus administratis plene probant, dec. 216. n. 13. & 15.

Pensionem exigendi quasi possessio probatur ex solutionibus factis pensionario, tam a moderno titulari, quam a predecessore, qui suffragatur etiam aduersus successorem, quia iam mentionatur ex persona alterius, dec. 236. n. 5.

Item probatur ex quietantijs per publica Instrumenta, dec. 617. num. 1.

Item probatur ex sententia condemnante pensionarium ad restitutionem pensionum perceptarum, qua condemnatio supponit in necessarijs antecedens exactionem pensionis, ibid. n. 2.

Pensionem exigendi quasi possessio acquisita ex solutionibus factis ad antecessorem prodest in summarijs possessoris etiam contra successorem, quia iam mentionatur ex persona alterius, nec mutatur, mutata persona rei, ibid. num. 3.

Pensionem exigendi quasi possessio, vi probetur ad effectum obtinendi manutentionem sufficit mandatum presumpsum ex comitibus, ibid. n. 5.

Ad pensionem exigendam mandatum procura speciale requiritur, dec. 40. n. 16.

Amplius presertim quando adest forma in decreto annullatio pensionis prescripta, ibid. n. 17.

Agens ad nullitatem pensionis pure reservate ex capite excessus tenetur excessum concludere et probare, decil. 215. n. 3.

Gratiam pensionis impugnans ex capite valoris beneficij tenetur probare valorem per decem annos, dec. 212. n. 13.

Pensionis reductio, vide in verbo Reductio pensionis.

Valor narratus in reservatione pensionis, vide in verbo Valor.

Pensionis decursa si petuntur tanquam fori principalis restituenda sunt etiam decursa ante mortem item, ratio est, quia debentur non ratione mora, aut mala fidei, sed iure domini actoris, dec. 136. n. 4.

Quæ conclusio in simili procedit, siue termini decursa petantur a titulari ad solutionem obligato, siue a tertio qui illos exegit, narratione rei aliena ad restitutionem obligatus remansit, ibid. num. 5.

Lite pendente super nullitate pensionis in petitorio potest iudex ante litem sententiam impetitoris ad effectum manutentionem possessionis citra litem attentari deuenire, dec. 148. n. 9.

Super nullitate pensionis seu illius reductione intentari potest iudicium per titulum, quoties fructus non sufficiunt pro congrua sustentatione, dec. 175. n. 14.

Pensionarius docere tenetur de integra solutione omnium terminorum pensionis sicut decreto annullatio in literis reservationis appoio, dec. 40. n. 1.

Nec ad hunc effectum solutio probatur per confessionem de recepto, ibid. n. 2.

Preletum si confessio emanauit ab eodem, & ignoro titulari, & in loco insoluto, ac ex pluribus alijs veritas redditur suspensa, ibid. num. 3. & 4.

Nec administrari potest ex fructibus, quoniam illa confessioni aduersatur, ibid. n. 5. & 10.

Pensionarius tenetur in fructu gratiam pensionis reservate sub conditione, dec. 112. n. 1.

Amplius quantum titularis consensit, & sub obligatione Canonis est obligauerit quia confessio etiam presertim sub eadem conditione, ibid. n. 2. & 3.

Index Rerum,

Item amplia etiam si pensio sit reservata motu proprio, & in consilio, quia dum Papa conditionem reservationi apposuit exinde colligitur non nisi se suis certioratum de valore, ibid.n.4. & 5.

Pensionarius tenetur iustificare clausulam dummodo antiqua, & nouz pensiones tertiam partem fructuum non excedant, &c. quomodo sit apposta post reservationem quando pro parte titularis probatur existentia aliarum pensionum, quia reservatio ipsa efficitur conditionalis ex mente concedentis, ibid.n.15.

Et existentia aliarum pensionum probatur ex assertione Papae emissa in literis reservationis quae assertio cum sit de facto proprio plene probas, ibid.n.16.

Item probatur existentia aliarum pensionum ex literis antiqua pensionis valida reservata, & effectua mediante solutione, ibid.n.18.

Pensionarius probare tenetur valorem per ascensum, quia gratia Papa censetur fundata in dicta assertione, decil. 236. numer. 9.

Pensionarius potest obtinere gratiam realidotariam, quando dubitatur de subreptione reservationis pensionis, ibid.n.13.

Pensionarius tenetur in petitorio iustificare clausulam dummodo plene, & concludenter, dec. 155. n.1. & 3.

Itaque non sufficit probatio per publicam vocem, & samum, ibid.n.4.

Pensionarius tenetur probare plene, & concludenter valorem narratum per ascensum ea ratione, quia valer sic narratus dicitur causa, & fundamentum gratia licet fecus sit quando narrativa est simpliciter pars gratia, ibid.n.6.

Amplia praesertim quando agitur de pensione reservata beneficio pleno, quia tunc sit punctualis fructuum narratio ut Papa certus sit, quantum gravare possit beneficium, cum aliunde de eo iustificari non valeat, ibid.n.7.

Pensionarius ideo iustificare tenetur ultra clausulam, dummodo valorem narratum per ascensum, quia utraque respicit diversos effectus, & tempora, ibid.n.9.

Narrativa valoris respicit tempus praesens, ac determinationem quantitatis pensionis, cum Papa non presumatur velle gravare beneficium ultra tertiam partem vel medietatem, ibid.n.10.

Clausula dummodo respicit ipsam reservationem pensionis, quam scilicet Papa nullatenus reservare intendit, nisi centum liberi pro Rectore remaneant, ibid.n.11.

Pensionarius si contra titularem mantentionem obtinuit, nulla interposita appellatione potest non obstante sententia in petitorio lata super nullitate pensionis, a qua pro executione absque vitio attentatum, decil. 148. n.3. 4. & seqq.

Pensionarius in petitorio tenetur iustificare valorem narratum per ascensum tanquam fundamentum sua intentionis, dec. 410. numer. 1.

Amplia praesertim quando agitur de pensione reservata beneficio pleno, ibid. numer. 2.

Pensionarius in Iudicio possessorio non tenetur iustificare valorem narratum, cum ei sufficiat docere de quasi possessione exigendi, sed onus probandi falsitatem valoris incumbit titulari, fecus vero quando agitur in petitorio, tunc valor probandus a pensionario, ibid.n.3. & reddatur ratio, n.4.

Pensionarius excusatur a mala expressione valoris quod tenentis duacertia partes fructuum pro titulari, ibid.n.7.

Debet tamen hoc probari de ductis oneribus, ibid.n.11.

Item excusatur si tempore expressionis pensionarius erat pater tener a etatis, & agitur contra titularem, qui consensu pro reductione pensionis, ibid.n.12.

Pensionarius tenetur pro rata ad impensas necessarias, dec. 213. numer. 32.

Pensionarius si pensionem exegit in summa, & quantitate, reddita absque aliqua praestatione sibi dicitur praesidat, dec. 16. numer. 9.

Pensionarius dicitur consensu in quasi possessione exigendi

pensionem ex solutionibus ei factis, & iustificata ex libris mercatorum, qui concurrenter ad manum plene probant, ibid.n.13. & 15.

Pensionarius existens in possessione exigendi integram pensionem, si deinde pensio sit redacta, & in instrumentis reductionis reservavit sibi facultatem illam integre exigendi contra successores, sicut tali praesertim facta de iuris animam retinendi antiquam possessionem, ibid.n.21.

Pensionarius quando existit in possessione exigendi, tunc non est retardanda pensio pendente lite super nullitate, decil. 239. n.3. & 4.

Pensionarius quando existit in quasi possessione exigendi, quantum ad sine Teste hinc inde in contrarium ad hoc mantentionis est, quia ad dicta testium velorem cognoscendum erit in petitorio, & interim probatio probationem non excludit, ibid.n.12.

Pensionarius non constituitur in quasi possessione exigendi pensionem nisi actu vera, & actuali solutionis concurret, non autem per confessionem de recepte, dec. 114. n.1.

Item nec constituitur dicitur in possessione exigendi si solutio est a quivoca, ibid.n.24.

Pensionarius mantentionis est in possessione exigendi pensionem, donec discantur exceptiones super validitate, vel ex inelione pensionis, dec. 110. n.17.

Item mantentionis est in possessione exigendi integram pensionem secus tempore reductionis, si reductio erat temporaria, dec. 216. n.18.

Item mantentionis in possessione exigendi non obstante sententia contra eum lata de declinante pensionem exprasse, si dicta sententia fuit in grada restitutionis in integram remota, & ad hoc praedat contraversa an pensio exprimeret, decil. 657. numer. 7.

Perceptio decimarum sonat in exactionem ut facti est, non autem significat sui exigendi quod formaliter absque perceptione distinguitur, dec. 401. n.7.

Perceptio fructuum ex possessione praesumitur, dec. 145. n.2. & dec. 575. n.10.

Fallit in fructibus seu pensionibus domus, nam cum domus sit fructifera ultra possessionem locatio concurrere debet, decil. 145. numer. 5.

Secus in bonis de sui natura fructiferis, dec. 575. n.10.

Et de perceptione fructuum quoties agitur, tunc ad eam probandam plene probationes requiruntur, secus vero si contraversa solum versatur circa quantitatem tunc enim leniores probationes sufficiunt, dec. 142. n.10.

Perceptio fructuum distinguitur a iure usufructus, decil. 401. numer. 8.

Ad perceptionem fructuum probandam locationes, quando facti effectuate plurimum conduunt, dec. 575. n.2.

Petitus eligi potest ex officio a Iudice in contumaciam partis non eligentis, dec. 164. n.21.

Petitus super statu rei referre non potest nisi illum viderit, & si est informatus non tanquam petitus, sed tanquam testis examinari debet, dec. 279. n.32.

Petiti relatio de consensu partium iudicialiter electi fidem non facit, dec. 556. n.4.

Facta parte non citata non nocet, ibid.n.6.

Facta super insubsistentia crediti fideicommissi contra gratum non citate fideicommissario ad causam admitti non nocet, qui tamen citandus est tunc in electione quam in relatione, ibid.n.7. & 8.

Petiti relatio ex quibus suspensa reddatur? dec. 596. n.11.

Quando est erronea attendi non debet, dec. 657. n.8.

Nec nocet non citatis, ibid.n.25.

Si erronea detegatur in aliquibus sufficit ut ei nulla sit praestanda fides in reliquis, quia Petitus errare potuit in ceteris, dec. 596. n.10.

Petiti relatio sine citatione partis electi nihil probat, decil. 199. numer. 15.

Petiti

& Materiarum.

Periti à Iudice electi relationi standum est, quantum ab aliis disforde, decil. 291. n. 9.

Periti relationi standum est quoad instrumenta inutilia, & inutilia, decil. 364. n. 15.

Periti relatio nequit impugnari ab eo à quo suis electus, dec. 609. numer. 18.

Periti à Iudice electo plena fides est adhibenda, dec. 306. numer. 40.

À periti relatione appellari taxarius in aliqua parte, taxarius, in reliquis in dicta relatione contentis concessisse videtur, dec. 291. n. 6.

Et quando datur appellatio à sententia lata in vim relationis periti, non videtur in verbo appellatio.

Periti relatio circa defensionem mensura vide in verbo mensura.

Periti differunt in quantitate, dicuntur tamen concordari in summa minor, quia in maiori summa inest minor, decil. 291. numer. 8.

Periti estimare debent valorem rei de tempore contractus, ibid. n. 10.

Erciam post contractum estimare possunt, quando status rei non est novatus, ibid. n. 11.

Item estimare debent rei valorem etiam de tempore currentis, & si sequatur evulsionem, dec. 314. n. 2.

Item quando ad tempus futurum fuit collata executio contractus, quod attendi debet, non autem conventionis, dec. 291. numer. 15. & dec. 114. n. 4.

Item estimare debent quanti domus vendi potest, non autem temeraria, dec. 609. numer. 17.

Peritorum relatio iudicialiter electorum standum est, dec. 364. numer. 7.

Maximè quando ab ea non fuit appellatum, & consonantia relatio necnon plures locationes super statu rei, ibidem numer. 8.

Peritorum relatio standum est pro liquidatione, valore factuum, dec. 380. n. 12.

Peritorum relationes circa melioramenta prevalet testibus, decil. 199. n. 3.

Peritorum relationes, quo locationibus corroborantur eo magis attendende sunt, decil. 364. n. 20.

Ad peritorum ulteriorem electionem quando non sit deventum, ne datur processus in iudicium, dec. 364. n. 25.

Peritorium sine perfidia ac dolo non incurritur, decil. 52. numer. 45.

Peritius audiri non debet in Iudicio, dec. 290. n. 11.

Nec obtinere potest sententiam favorabilem contra formam iuramenti, ibid. n. 12.

Permissio latius interpretari debet, quam prohibitio, dec. 31. numer. 18.

Permutatio est species alienationis, decil. 61. n. 4.

Permutatio honorum fideicommissi fit sine falla ab herede, cum aliis bonis, tunc bona recepta ex causa permutatioms tanquam subrogata cadunt sub fideicommissio, ibid. n. 7.

Subrogatio tamen requiritur expressa, ibid. n. 7.

Et subrogatio permittitur quoties permutatio est licita, quia sine falla ex causa necessitatis, vel ex litas, & ex dicta permutatioms fideicommissarius non leditur, ibid. n. 9.

Subrogatio ut valeat ultra causas requiritur in entia Principis, ibid. n. 10.

Permutatio honorum fideicommissi, ut valeat consistere debet de necessitate, vel utilitate fideicommissi quia certa esse debet de tempore contractus, & probanda ex adverso, ibidem numer. 11.

Permutatio falla à gravato sine iusta causa potest à fideicommissario ex propria persona impugnari, quantum sit eius heres, ibid. n. 14.

Est illi in eius electione acceptare per fideicommissio bonorum, permutatioms recepta, & permutatioms impugnari, ibid. n. 15.

Permutatio honorum fideicommissi fieri nequit ab herede, gravato sine causa, ibid. n. 15.

In concursu permutatioms, quae fit à muliere debet Iudici exprimi causa, & ab eo approbari, dec. 1240. n. 8.

Contactus permutatioms inter contractus inominatos computatur, ibid. n. 17.

Alienatione prohibita censetur etiam prohibita permutatio.

Personam eadem licet representare nequeat vices duarum, quando habetur respectus persone ad personam, potest tamen quando consideratur persona rationis officij, quia cum possit plura officia exercere potest plures personas representare, decil. 431. numer. 5.

Personam alicuius approbata non potest amplius eam representare, decil. 7. n. 3.

Personarum pluralitas eiusdem nominis non presumitur, decil. 79. n. 11.

Iur. viri, quae persona quando in via concurrunt considerantur de per se verumque personam naturam, ac si una essent persona, decil. 186. n. 9.

Pertinentia Iurispatronatus probatur ex probatione descendencia ab eo qui fuit in quasi possessione presentandi, decil. 118. numer. 18.

Item probatur consilio de descendencia ab existente in quasi possessione presentandi, quantum non probatur descendencia à primo fundatore, dec. 108. n. 2.

Item probatur, probata descendencia ab existente in quasi possessione presentandi, decil. 154. n. 1.

Pertinentia Iurispatronatus ad auctorem successoris probatur ex pluribus presentatiombus antecessorum, decilio 188. numer. 6.

Pertinentia Iurispatronatus ad donantem probanda non est si constat de illius quasi possessione presentandi tempore donationis Iurispatronatus, aliquando necessaria est illius probatio, dec. 264. n. 8.

Pertinentia collationis ad Ordinarium resultat ex pluribus collationibus ab eo factis, dec. 615. n. 12.

Pertinentie. Appellatione pertinentiarum veniunt bona omnia etiam penitus separata, & diversae naturae quando ex aliquo aduulso generalitas non restringitur, decil. 22. numer. 1.

Pertinentiarum appellatione quid fuerit comprehensum dignoscitur ex appositione corum, ibid. n. 2.

De pertinentiis domus reparari debet quod est eidem demum communi, & cum eo comprehensum sub unico praeio, decil. 105. numer. 18.

Petitio. Conclusio in petitionibus principaliter attenditur, dec. 299. numer. 24.

Petitio quantum sit generalis tamen inspicitur quid à concedente fuerit concessum, ibid. n. 25.

Petitiorum possessorum absorbet, dec. 396. n. 19.

Ad petitiorum vel possessorum plenarium reuocantur exceptiones deductae in Iudicio manutentioris reuocantur dominium, vel non Ius possessoris, dec. 159. n. 5.

Nec possunt reuocari manutentio nisi probetur incontinenti per confessionem partis vel rem indicatam, ibid. numer. 6.

In Petitio non reuocantur probationes factae possessoris, decil. 431. numer. 16.

Res indicata in petitio absorbet possessorem, decil. 37. numer. 5.

De conexione petitio, & possessoris vide in verbo possessorium, & de sententia lata in petitio quando non suspendat executionem mandata de manutentio vide in verbo possessorium in verbo manutentio, & in verbo appellatio.

Pia causa non comprehenditur sub generali prohibitione, dec. 55. numer. 12.

Favore pia causa, quando praetertum Testatoris emanavit, tunc legata legatario adscripiuntur debetur, quantum legatus sit

Index Rerum,

a iella conditio impeditur libertatis matrimonij, quia huic li e ius pia causa praefertur, decil. 89. n. 18

Faustore pia causa conuabitur mora absque aliqua interpel. l. i. e. dec. 111. n. 27

Pignus a d. b. uore contrahi nequit fauore secundi creditore in praedictum licentia concessa primo creditori vendendi, & iuritransferendi, dec. 43. n. 5

Pignus sine hypotheca secundi creditore resoluatur, & habitus, ac si nunquam fuisset contracta, si venditio fit a creditore anteriori iure antea, ibid. n. 6

Iure pignoris venditio facta censetur a creditore anteriori, si pretium rei vendita peruenit ad manus debitoris, ibidem numet. 12

Pro excolesione autem Iuris offerendi nihil interfit quod pretium rei vendita fuerit creditori anteriori solum, ibid. n. 13

Pignus distractum si sine iudicio pretio tunc in distraktionem factum, & dolus interuenisse praesumitur, dec. 95. n. 15

Pignus a primo creditore si fuit venditum ex facultate sibi concessa, tunc Ius offerendi non competit, ibid. n. 16

Huiusmodi tamen potestas non censetur creditori concessa ut ipsimet vendatur, ibid. n. 17

Pignus praesumitur a creditore anteriori emptum potius tueri deus Iuris gratia, quam acquirendi dominium, & praesumptio refutat eo ipso quod emi pro summa non excedente creditum, & emi iure creditore, ibid. n. 18. 19. & 20

Pignus iure creditore vendens tenetur praesumere se potiorum ceteris creditoribus, dec. 321. n. 30

Pignus extinguitur pro solutione debiti, dec. 391. n. 1

Item dissoluitur ex voluntate contrahentium, ibid. n. 2

Ex pignore fructus percepti imputantur in sortem, decisio 85. numet. 14

Pignus refutat ex illis verbis per tendet sicuro, dec. 637. n. m. 15

Pignus etiam de rebus immobilibus praedicitur, decil. 629. nu. n. 7

Inter pignus, & hypothecam quantum ad allionem hypothecarum attinet differentia constituitur, dec. 629. n. 9

Pignus etiam sine traditione contrahitur, ibid. n. 10

Pignus est contractus, quo res aliqua traditur creditori propter creditum reseruendi fidem, ibid. n. 14

Pignus re contrahitur, hypotheca autem nudo pacto, ibid. d. num. 14

Pignoris appellatione veris hypotheca si ei sunt adiuncta constituta, & precariorum, dec. 627. n. 15

Pro recuperatione pignoris competi nedum pignori anti alio pignoratitia que personalis est, sed etiam interdictionem recuperanda per viam ipsi, si se pro spoliato habuit, necnon etiam remedium associationis, si se pro spoliato non habuit, idcil. 391. nu. 3. 4 & 5

Pignoris dominium penes debitorem manet, dec. 391. n. 7

Pignoris fructus si fuerint a debitore assignati creditori, tunc assignatio inportat reseruacionem dominij fauore eiusdem debitoris, ibid. n. 6

Assignatio fructuum rei pignorate facta a debitore creditori cum pacto resolutiuo, eoque purificato exprat ipso iure absque alia traditione, & possessio reuolat ad debitorem, cuius commodo creditor possidet, ibid. n. 10

Et operatur ac si nunquam penes creditorem fuisset, ibidem numet.

Practertim quando pacta resolutiuo est adiectum verbum statim, & ad est specialis probatio ne creditor ulterius se ingerat, hoc e captioe fructuum, ibid. n. 12

Itaque possit debitor hoc casu ut omnibus remedijs possessoris etiam inuentionis, idid. n. 13

Vilicari soluitur si agit ad dominum ob reia se sua non sit a sumatio piscium qui capta non sunt, quia non probatur paratio ipsi piscis, & capere, dec. 16. n. 12

Piscator, cuius reia nauigantia segerunt agere nequit ad est nauigantio piscium, quos reibus integris capere potuisset,

quia certus non erat an capisset, dec. 185. n. 16

Planta alienius domus centesima secundum statum praesentem non probat illius antiquum statum tempore mortis Testatoris, dec. 279. n. 30

Planta extrajudiciali non releuat, dec. 97. n. 20

Plana sine partis citatione confecta fidem non meretur, dec. 169. num. 24

Pluralitas numerus uno est contentus, dec. 177. n. 5

Pluralitas bonorum non praesumitur, decil. 366. n. 8

Pluralitas causarum non praesumitur, sed probanda est, dec. 306. numet. 19

Pluralitas mandatorum procura, vide in verbo Mandatum procura.

Pluralitas personarum eiusdem nominis & cognominis, non praesumitur, dec. 79. n. 11

Pluralitas resoluatur in singularitates nisi appareat de contraria voluntate Testatoris, decil. 89. n. 27

Item resoluatur in singulas partes ex praesumpta mente Testatoris in substitutione fideicommissaria, dec. 279. n. 6

Amplia praesertim quando non superest persona, que ex praesumpta mente Testatoris excluderet substituitor, ibid. n. 7

Pluralitas nunquam resoluatur in singularitates, quando concurrat dictio restrictiuo casu quo, dec. 498. n. 2

Item nec resoluatur in singularitates, quando adest aliqua copulatiua, vel concurrat coniuunctio, re & verbis, ibid. num. 3. & 4

Pluralitas in substitutionibus resoluatur in singularitates concurrente praesumpta Testatoris voluntate, quamuis resoluibilis non sit, & ex quibus testatoris voluntas desumatur, ibid. nu. 5. 6. 7. 9. 10. & 11

Pluralitas testamentorum non praesumitur, dec. 513. n. 19

Podagra tribus iustam causam non interesset in ebore, & lucrandi distributiones quotidianas, dec. 626. n. 1

Podagra prohibet accessum ad eborem, & vicia mortis appellatur, ibid. n. 2

Pena adiecta in casu contrarietatis debetur pro virili, quando factum contrarietatis est diuiduum, quicquid dicendum sit, quando agit de facto diuiduum a pluribus praestando, tunc enim pena diuisi nequit, dec. 89. n. 18. & 19

Pena contra recurientes ad Iudices laicos incurritur ex ipso actu recursus, quamuis a laicis decretum emanauerit, dec. 282. num. 12

Pena incapacitatis, seu priuationis non imponitur a statutis 43. & 44. Sac. Religionis Hierosolymitane contra Negligentes transgredientes computa singulari annis ad Capitulum provinciali, decil. 218. n. 1

Pena incapacitatis locum non habet nisi in casibus a Iure communi, vel municipalibus expressis, ibid. n. 2

Pena incapacitatis, seu priuationis ex gestis a procuratore generaliter constituto non incurritur, quinimo euitatur si principalis factum procuratoris ignorauit, decil. 157. n. 10. & 12

Pena incapacitatis non habet locum nisi in casibus a Iure expressis, ibid. n. 11

Ad penam incapacitatis euandam compensatio ipsa Iure inducitur censetur, ibid. n. 16

Ad penam incapacitatis euandam causa quaelibet sufficit, decil. 238. n. 35

Pena legat in casu non implementi posita, censetur in penam non adimplem posita, decil. 132. n. 15

Pena sine mora non committitur, decil. 131. num. 23. decil. 218. num. 6

Et sine culpa & dolo non incurritur, d. decil. 238. n. 14

a Pena causa quaelibet etiam restrictiuo excusat, ibid. n. 34. & decil. 144. n. 15

Et quaelibet credulitas oriens ex publica voce & fama, d. dec. 244. n. 26

Pena priuationis non censetur irrogata, quando alia legitur a statu irrogata, decil. 238. n. 1

Pena ut incurrat ex sola negligentia intelligitur, quando

& Materialium.

penalis est clara & indubita, ino quoad sui intellectum, non quoad usum, ibid. n. 13

Ad penam committendam non sufficit dies tacta nec mora irregularis, sed requiritur mora regularis contralla per interpellationem debitoris, decil. 41. n. 19

E. cum hac distinctione concordatur DD. ibid. n. 10

Penale legatum vide in verbo legatum.

Penae in testamento quando adscribitur, si confitetur in adversa facta tacta, am expressa, d. decil. 31. n. 10

In penalibus dies non interpellat pro homine, ibid. n. 11

In penalibus benignior interpretatio semper capienda est, decil. 37. n. 8

Penitentiae locus est in contralibus innominatis, quando ab una parte non adimpletur etiam si detentio sit ad traditionem rerum permutarum, decil. 149. n. 18

Penitentia locus non est in contralla condicionali etiam ante periculum conditionem, dec. 662. n. 1

Quod amplius procedere etiam in donatione condicionali, per eam si sapit causam errorem, ibid. n. 2

Pontificalia in aliena Diocesi Episcopo exercere non licet, dec. 419. n. 11

Portionarius Ecclesiae non prohibetur esse Co-frater Confraternitatis in Ecclesia exalta & sic duplicem personam representare, dec. 186. n. 6

Portionarius Ecclesiae Caesarugustanae quarum emolumenta vigore Bullae secularizationis communicare tenentur Dignitatis, & Canonice vide in verbo Bulla secularizationis, & in verbo Emolumenta.

Positiones. Responsio ad positiones attendi debet quia excludunt confessionem, dec. 412. n. 3

Possessio anterior et si manutentibilis requiritur quod sit continuata usque ad tempus mota litis, dec. 5. n. 1

Anterior probatur ex sententia concedente Adversario in iurisdictionem, dec. 29. n. 1. & dec. 55. n. 1

Item ex confessione alterius in Iudicio mota vigore interdicti ad ascendenda, decil. 29. n. 1

Anterior vigore clausula preferuntis possessionis semper censetur animo retenta, decil. 216. n. 12

Anterior probatur ex testibus, decil. 347. n. 13

Item ex confessione partis quae superat omne genus probationis, ibid. n. 14

Item ex appositione hore, d. decil. 475. n. 1

Item probatur ex Instrumento actualis apprehensionis, dum de alterius iure temporis possessione non constat, dec. 604. n. 1. & dec. 635. n. 1

Anterior est in concursu possessionis posterioris manutentenda, dec. 347. n. 15

Anterior est manutentibilis reiecta posteriori, dec. 318. n. 9. & decil. 419. n. 3

Anterior probatur posteriori, decil. 397. num. 4. & decil. 64. num. 4

Præsertim quando possessor anterior non habuit se pro spoliato, dec. 635. n. 5

Possessio apprehensa per heredem rei particularis hereditaria continetur pro heredem, qui universali sit suffragatur quoad alia corpora hereditaria, dec. 31. n. 2

Intellege conclusionem procedere respectu acquisitionis ipsius Iuris universalis, ita ut apprehensa seu restituta una ve particulari universum ius hereditarium acquisitum dicatur, ibid. num. 6

Secus vero respectu ipsius possessionis, quae tam in adiectione fallam desiderat, ideo necessaria est particularis apprehensio in omnibus corporibus, quamvis titulus sit universalis ibid. n. 7. & vide dec. 635. n. 14

Et in possessione acquirenda magis attenditur causa universalis alius, quam ipsius alius exercitium, dec. 31. n. 1

Declaratio conclusionem procedere in materiis iurisdictionalibus decimabus, & similibus, in quibus universalis causa facile alii aliquo particulari trabi possessionem restitui con-

tingitur, in quantum iuris ibid. n. 8. & dec. 635. n. 15

Quae ratio est in rebus de se natura distinctis, & illa separatis, dec. 51. n. 9

Et possessio cum in detractione fallam desideret, ideo in singulis corporibus hereditariis necessaria est apprehensio, quamvis titulus sit universalis, ibid. n. 7

Possessio acquiritur neque a procuratore sine mandato, decil. 11. num. 2

Declaratio sufficere mandatum praesumptum, vel ratificationem principalem, ibid. n. 2 & 6

Mandatum praesumptum adhibere effectum ex quibus definatione ibid. n. 5 & seqq.

Possessio acquiritur Domino ex facto administrationis, cui ipse administrator possidere dicitur, dec. 305. n. 6

Possessio apprehensa per aspectum oculorum dicitur per modum factum, operatur tamen aspectus veram possessionem acquisitionem, quia aspectus animo acquirendi videtur iuris interpretatione porrigere corpus ad ipsam rem, decil. 392. n. 1

Declaratio donum de si possessio apprehendatur absque facto Iudicis, seu executionis concursu simul animus acquirentis, ac tradentis possessionem, sicut alterum sine altero non sufficit, ibid. num. 2